
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5  

х.ВОСТОЧНЫЙ  СОВЕТСКОГО РАЙОНА»   
357925 х. Восточный, ул. Октябрьская, 16                  Телефон: (86552) 4-17-94 
E-mail:    dirschool5@mail.ru                            

Приказ 

31.08.2022 г.                                                                                № 
184 

Об утверждении списка учебников  на 2022- 2023 учебный год 
 

 На основании решения ШМО учителей - предметников 
Приказываю: 

 
Утвердить список учебников, планируемых для использования в учебном 
процессе 2022-2023 учебного года  

 
Список  учебников, 

по которым будет осуществляться учебный процесс  
в 2022 - 2023  учебном  году в МОУ «СОШ №5 х. Восточный» 

 

п/п 
№ 

Порядковый 
номер 

учебника (по 
федеральном

у перечню) 

Автор, авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника  

Класс  Издательство  

1 класс  УМК «Школа России» 

1. 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г. Азбука  в 2 ч. 1 Просвещение  

2. 
1.1.1.1.1.1.2 

Канакина В. П.  

Горецкий В.Г. 

Русский язык 
1 

Просвещение 

3. 

1.2.1.1.1.22.1 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 
Казакова Е.И. и др. 

Русский родной 
язык 

1 

Просвещение 

4. 
1.1.1.1.2.2.1 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение в 2 ч. 
1 

Просвещение 

5. 
1.1.1.3.1.8.1 

Моро М.И.  
Волкова С.И. 

Степанова С.В.  

Математика 
в 2 ч. 1 

Просвещение 

6. 
1.1.1.4.1.3.1 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 
в 2 ч. 

1 
Просвещение 

7. 
1.1.1.7.1.8.1 

Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 

Технология 
1 

Просвещение 

8. 
1.1.1.8.1.3.1 

Лях В.И. Физическая 

культура 
1 

Просвещение 

mailto:dirschool5@mail.ru


9. 
1.1.1.6.1.1.1 

Неменская Л.А.  Изобразительное 

искусство 
1 

Просвещение 

10. 1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д.  Музыка  1 Просвещение 

2 класс  УМК «Школа России» 

11. 
1.1.1.1.1.1.3 

Канакина В. П.  

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

в 2 ч. 
2 

Просвещение 

12. 

1.2.1.1.1.22.2 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 
Казакова Е.И. и др. 

Русский родной 
язык 

2 

Просвещение 

13. 
1.1.1.1.2.2.2 

Климанов Л.Ф.  Литературное 

чтение в 2 ч. 
2 

Просвещение 

14. 
1.1.1.3.1.8.2 

Моро М.И.  
Волкова С.И. 

Степанова С.В.  

Математика 
в 2 ч. 2 

Просвещение 

15. 
1.1.1.4.1.3.2 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 
в 2 ч. 

2 
Просвещение 

16. 

 

Быкова Н.И. 
Дули Д. 
Поспелова М.Д. 

Эванс В. 

Английский язык 

2 

Просвещение 

17. 
1.1.1.7.1.8.2 

Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 

Технология 
2 

Просвещение 

18. 
1.1.1.8.1.3.1 

Лях В.И. Физическая 
культура 

2 
Просвещение 

19. 
1.1.1.6.1.1.2 

Неменская Л.А.  Изобразительное 

искусство 
2 

Просвещение 

20. 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д.  Музыка  2 Просвещение 

3 класс  УМК «Школа России» 

21. 
1.1.1.1.1.1.4 

Канакина В. П.  

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

в 2 ч. 
3 

Просвещение 

22. 

1.2.1.1.1.22.3 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 
Казакова Е.И. и др. 

Русский родной 
язык 

3 

Просвещение 

23. 
1.1.1.1.2.2.3 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение в 2 ч. 

3 Просвещение 

24. 
1.1.1.3.1.8.3 

Моро М.И.  
Волкова С.И. 

Степанова С.В.  

Математика 
в 2 ч. 

3 Просвещение 

25. 
1.1.1.4.1.3.3 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 
в 2 ч. 

3 Просвещение 

26. 
 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Английский язык 3 Просвещение 



Поспелова М.Д. 

Эванс В. 

27. 
1.1.1.7.1.8.3 

Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 

Технология 3 Просвещение 

28. 
1.1.1.8.1.3.1 

Лях В.И. Физическая 

культура 

3 Просвещение 

29. 
1.1.1.6.1.1.3 

Неменская Л.А.  Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение 

30. 1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д.  Музыка  3 Просвещение 

4 класс  УМК «Школа России» 

31. 
1.1.1.1.1.1.5 

Канакина В. П.  
Горецкий В.Г. 

Русский язык 
в 2 ч. 

4 
Просвещение 

32. 

1.2.1.1.1.22.4 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 

Казакова Е.И. и др. 

Русский родной 
язык 

4 

Просвещение 

33. 
1.1.1.1.2.2.4 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение в 2 ч. 

4 Просвещение 

34. 
1.1.1.3.1.8.4 

Моро М.И.  
Волкова С.И. 

Степанова С.В.  

Математика 
в 2 ч. 

4 Просвещение 

35. 
1.1.1.4.1.3.4 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 
в 2 ч. 

4 Просвещение 

36. 

 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 
Поспелова М.Д. 

Эванс В. 

Английский язык 4 Просвещение 

37. 
1.1.1.7.1.8.4 

Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. 

Технология 4 Просвещение 

38. 
1.1.1.8.1.3.1 

Лях В.И. Физическая 

культура 

4 Просвещение 

39. 
1.1.1.6.1.1.4 

Неменская Л.А.  Изобразительное 
искусство 

4 Просвещение 

40. 1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д.  Музыка  4 Просвещение 

5 класс  УМК 

41. 
1.1.2.1.1.4.1 

Разумовская М.М. 
Львова С.И. 

Капинос В.И. и др. 

Русский язык 
в 2-х ч.   

 

5 
Просвещение 
Дрофа  

42. 
1.2.2.1.1.1.2.1

. 

Вербицкая Л.А., 
Александрова О.М., 

Богданов С.И., 
Гостева Ю.Н. 

Родной (русский) 
язык 

5 

Просвещение 

43. 1.1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 

Литература  

в 2-х ч.   

5 Просвещение 



Збарский И.С. 

и др. Под ред. 
Коровиной В.Я. 

 

44. 

1.1.2.4.1.6.1 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 
Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика  

5 

Вентана-

Граф 

45. 

1.1.2.2.1.4.1 

Ваулина Ю.Е. 
Дули Д. 

Подоляко  О.Е. 
и др. 

Английский язык 

5 

Просвещение 

46. 

 

Трайтак Д.И. 

Трайтак Н.Д. 
под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология  

5 

Дрофа  

47. 
 

Баранов И.И. 
Плешаков А.А. 

Сонин Н.И. 

География  
5 

Дрофа  

48. 

 

Смирнов А.Т. 
Хренников Б.О. 

Под ред. Смирнова 
А.Т. 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельност
и 

5 

Просвещение 

49. 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 
Торочкова  Т.Ю. и 

др., под ред.  
Виленского М.Я. 

Физическая 

культура  5 – 7 
класс 5 

Просвещение 

50. 
1.1.2.3.2.3.1 

Уколова В.И. История. Древний 

мир 
5 

Просвещение 

51. 
1.1.2.6.2.1.1 

Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 

Музыка 
5 

Просвещение  

52. 1.1.2.7.1.3.1 А.Т. Тищенко 
Н.В. Синицина 

Технология  
5 

Вентана - 
Граф 

53. 

1.1.2.6.1.1.1 

Горяев Н.А., 

Островская О.В., 
Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
5 

Просвещение  

6 класс  УМК 

54. 
1.1.2.1.1.4.2 

Разумовская М.М. 
Львова С.И. 

Капинос В.И.и др. 

Русский язык 
6 

Дрофа 

55. 
1.2.2.1.1.1.2.2

. 

Вербицкая Л.А., 
Александрова О.М., 

Богданов С.И., 

Родной (русский) 
язык 6 

Просвещение 



Гостева Ю.Н. 

56. 

1.1.2.1.2.2.2 
 

Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 
Збарский И.С. 

и др. Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература  

в 2-х ч. 
 

6 Просвещение 

57. 

1.1.2.4.1.6.2 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 
Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика  6 Вентана-

Граф 

58. 

1.1.2.2.1.4.2 

Ваулина Ю.Е. 
Дули Д. 

Подоляко  О.Е. 
и др. 

Английский язык 

6 

Просвещение 

59. 

 

Пасечник В.В. Биология 

Многообразие 
покрытосеменных 

растений 

6 

Дрофа 

60. 
 

Герасимов Т.П. 
Неклюев Н.П. 

География 
6 

Дрофа 

61. 

 

Смирнов А.Т. 
Хренников Б.О. 
Под ред.  

Смирнова А.Т. 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельност

и 

6 

Просвещение 

62. 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 
Торочкова  Т.Ю. и 
др., под ре.  

Виленского М.Я. 

Физическая 

культура  5 – 7 
класс 6 

Просвещение 

63. 

1.1.2.3.1.1.1 

 

Арсентьев Н.М. 

Данилов А.А. 
Курукин  И.В. и 
др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России  

В 2-х частях 
 6 

Просвещение 

64. 
1.1.2.3.2.3.2 

Ведюшкин В.А. 

Уколова В.И. 

История. Средние 

века  
6 

Просвещение 

65. 
1.1.2.3.3.1.1 

 

Боголюбов Л.Н. 
Виноградова Н.Ф. 

Городецкая Н.И. 
и др. 

Обществознание 6 Просвещение 

66. 1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 

Музыка 
6 

Просвещение 

67.  Синица Н.В., 
Яковенко О.В. 

Технология 
6 

Вентана - 
Граф 



Симоненко В.Д. 

Самородский П.С. 

68. 
1.1.2.6.1.1.2 

Неменская Л.А., 
Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 6 

Просвещение  

7 класс  УМК 

69. 

1.1.2.1.1.4.3 

Разумовская М.М. 

Львова С.И. 
Капинос В.И.и др. 

Русский язык 

7 

Дрофа 

70. 

1.2.2.1.1.1.2.3
. 

Вербицкая Л.А., 

Александрова О.М., 
Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н 

Родной (русский) 

язык 
7 

Просвещение 

71. 1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я. 
Журавлёв В.П. 

Збарский И.С. 
и др. Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература  
в 2-х ч.   

 

7 Просвещение 

72. 

1.1.2.4.2.6.1 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 7 Вентана-
Граф 

73. 

1.1.2.4.3.5.1 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 
Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Геометрия 

7 

Вентана-

Граф 

74. 

1.1.2.2.1.4.3 

Ваулина Ю.Е. 
Дули Д. 

Подоляко  О.Е. 
и др. 

Английский язык 

7 

Просвещение 

75. 

1.1.2.2.6.1.3 

Аверин М.М., 

Джин Ф., 
Рорман Л.и др. 

Второй 

иностранный 
немецкий язык  

7 

Просвещение 

76. 
 

Латюшин В.В. 

Шапкин В.А. 

Биология 

животных 
7 

Дрофа 

77. 
 

Коринская В.А. 
Душина И.В. 

Щенев В.А. 

География 
материков и 

океанов 

7 
Дрофа 

78. 

 

Смирнов А.Т. 
Хренников Б.О. 

Под ред. Смирнова 
А.Т. 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельност
и 

7 

Просвещение 

79. 
1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Физическая 

культура  5 – 7 
7 

Просвещение 



Торочкова  Т.Ю. и 

др., под ре.  
Виленского М.Я. 

класс 

80. 

1.1.2.3.1.1.2 
 

Арсентьев Н.М. 

Данилов А.А. 
Курукин  И.В. и 

др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России  

В 2-х частях 
 7 

Просвещение 

81. 1.1.2.3.2.3.3 

 

Ведюшкин В.А. 

Бовыкин Д.Ю. 

История. Новое 

время.  
7 

Просвещение 

82. 
1.1.2.3.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н. 
Иванова Л.Ф. 

Городецкая Н.И. 
и др. 

Обществознание 7 Просвещение 

83. 1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 

Музыка 
7 

Просвещение 

84.  Синица Н.В., 

Яковенко О.В. 
Симоненко В.Д. 
Самородский П.С. 

Технология 

7 

Вентана - 

Граф 

85. 
1.1.2.6.1.1.3 

Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 7 

Просвещение  

86. 
1.1.2.4.4.1.1 

Л.Л. Босова 
А.Ю.Босова  

Информатика 
7 

Бином  

87. 1.1.2.5.1.7.1 А.В.Перышкин  Физика 7 Дрофа 

8 класс  УМК 

88. 

1.1.2.1.1.4.4 

Разумовская М.М. 

Львова С.И. 
Капинос В.И.и др. 

Русский язык 

8 

Дрофа 

89. 

1.2.2.1.1.1.2.4 

Вербицкая Л.А., 
Александрова О.М., 
Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н 

Родной (русский) 
язык 

8 

Просвещение 

90. 1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 
Збарский И.С. 
и др. Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература  

в 2-х ч.   
 

8 Просвещение 

91. 

1.1.2.4.2.6.2 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 
Якир М.С./ Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 8 Вентана-

Граф 

92. 1.1.2.4.3.5.2 Мерзляк А.Г., Геометрия  8 Вентана-



Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. 
Подольского В.Е. 

Граф 

93. 

1.1.2.2.1.4.4 

Ваулина Ю.Е. 

Дули Д. 
Подоляко  О.Е. 

и др. 

Английский язык 

8 

Просвещение 

94. 
1.1.2.2.6.1.4 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 

Рорман Л.и др. 

Второй 
иностранный 

немецкий язык  

8 
Просвещение 

95. 
 

Колесов Д.В. 
Маш Р.Д. 

Беляев И.Н. 

Биология Человек 
8 

Дрофа 

96. 
 

Габрилян О.С. 
Остоумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия  
8 

Дрофа 

97.  Баринов И.И. География 8 Дрофа 

98. 

 

Смирнов А.Т. 

Хренников Б.О. 
Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы 

безопасности 
жизнедеятельност

и 

8 

Просвещение 

99. 
1.1.2.8.1.1.2 

Лях В.И. Физическая 
культура  8– 9 

класс 

8 
Просвещение 

100. 

1.1.2.3.1.1.3 
 

Арсентьев Н.М. 
Данилов А.А. 

Курукин  И.В. и 
др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России  
В 2-х частях 

 8 

Просвещение 

101. 
1.1.2.3.2.3.4 

Бовыкин Д.Ю. 
Ведюшкин В.А. 

История. Новое 
время.  

8 
Просвещение 

102. 

1.1.2.3.3.1.3 
 

Боголюбов Л.Н. 

Лазебникова А.Ю. 
Городецкая Н.И. 

и др. 

Обществознание  

 
8 

Просвещение 

103. 1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П. 
Критская Е.Д. 

Искусство  
8 

Просвещение 

104.  Синица Н.В., 

Яковенко О.В. 
Симоненко В.Д. 

Самородский П.С. 

Технология 

8 

Вентана - 

Граф 

105. 
1.1.2.6.1.1.4 

Питерских А.С., 
Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 8 

Просвещение  



106. 
1.1.2.4.4.1.2 

Л.Л. Босова 

А.Ю.Босова  

Информатика 
8 

Бином  

107. 1.1.2.5.1.7.2 А.В.Перышкин  Физика 8 Дрофа 

9 класс  УМК 

108. 

1.1.2.1.1.4.5 

Разумовская М.М. 

Львова С.И. 
Капинос В.И.и др. 

Русский язык 

9 

Дрофа 

109. 

1.2.2.1.1.1.2.5 

Вербицкая Л.А., 

Александрова О.М., 
Богданов С.И., 

Гостева Ю.Н 

Родной (русский) 

язык 
9 

Просвещение 

110. 1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я. 
Журавлёв В.П. 

Збарский И.С. 
и др. Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература  
в 2-х ч.   

 

9 Просвещение 

111. 

1.1.2.4.2.6.3 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 9 Вентана-
Граф 

112. 

1.1.2.4.3.5.3 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 
Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Геометрия 

9 

Вентана-

Граф 

113. 

1.1.2.2.1.4.5 

Ваулина Ю.Е. 
Дули Д. 

Подоляко  О.Е. 
и др. 

Английский язык 

9 

Просвещение 

114. 

1.1.2.2.6.1.5 

Аверин М.М., 

Джин Ф., 
Рорман Л.и др. 

Второй 

иностранный 
немецкий язык  

9 

Просвещение 

115. 

 

Захаров В.Б. 

Сивоглазов В.И. 
Мамонтов С.Г. 

Агафонов И.Б. 

Биология 

9 

Дрофа  

116. 
1.1.2.5.3.1.2 

Габрилян О.С. 
Остоумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия 
9 

Просвещение 

117. 

1.1.2.3.4.2.4 

Алексеев А.И. 
Низовцев В.А. 

Ким Э.В. 
Под ред. Алексеева 

А.И. 

География. 
География России: 

Хозяйство и 
географические 

районы 

9 

Дрофа 

118.  Смирнов А.Т. Основы 9 Просвещение 



Хренников Б.О. 

под ред. Смирнова 
А.Т. 

безопасности 

жизнедеятельност
и 

119. 

1.1.2.8.1.1.2 

Лях В.И. Физическая 

культура  8– 9 
класс 

9 

Просвещение 

120. 

1.1.2.3.1.1.4 
 

Арсентьев Н.М. 

Данилов А.А. 
Курукин  И.В. и 

др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России  

В 2-х частях 
 9 

Просвещение 

121. 

1.1.2.3.2.3.5 

Мядиков А.С., 

Бовыкин Д.Ю. 
  

История. Новое  

время.  9 

Просвещение 

122. 
1.1.2.3.3.1.4 

 

Боголюбов Л.Н. 

Лазебниковой А.Ю. 
Матвеева А.И. и др. 

Обществознание  

 
9 

Просвещение 

123. 

 

Синица Н.В., 
Яковенко О.В. 
Симоненко В.Д. 

Самородский П.С. 

Технология 

9 

Вентана - 
Граф 

124. 
1.1.2.4.4.1.1 

Босова Л.Л.  
Босова А.Ю. 

Информатика 
9 

Бином  

125. 
1.1.2.5.1.7.3 

Перышкин А.В. 
Гутник Е.М. 

Физика 
9 

Дрофа  

10 класс  УМК 

126. 

1.1.3.1.1.2.1 

Гольцова Н.Г. 

Шамшин И.В. 
Мещерина М.А. 

Русский язык  в 2 

ч. (базовый 
уровень) 10 -11 

10 

Русское 

слово 

127. 
1.1.3.1.2.2.1 

Лебедев Ю.В. Литература  

в 2-х ч.   
10 

Просвещение 

128.  
1.1.3.4.1.1.1 

 

Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 

Ткачёв М.В.и др. 

Алгебра 10 -11 
класс 10 

Просвещение 

129. 1.1.3.4.1.2.1 

 
 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.и др. 

Геометрия10 -11 

класс 10 

Просвещение 

130. 

1.1.3.21.2.1 

Афанасьева О.В., 

Дули Д.,  
Михеева И.В., 

и др. 

Английский язык 

10 

Просвещение  

131. 
1.1.3.2.6.1.1 

Аверин М.М., 
Бажанов А.Е., 

Фурмонова С.Л.и др. 

Второй 
иностранный 

немецкий язык  

10 
Просвещение 



132. 

1.1.3.5.4.1.1 

Захаров В.Б. 

Мамонтов С.Г. 
Сонин Н.И. 

Захарова Е.Т. 

Биология 

10 

Дрофа  

133. 
1.1.3.5.3.1.1 

Габрилян О.С. 
Остоумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия 
10 

Просвещение 

134. 1.1.3.3.2.7.1 
 

Максаковский В.П. География10 -
11класс 

10 
Просвещение  

135. 

1.1.3.6.3.1.1 

Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 
жизнедеятельност

и 10 -11класс 

10 

Вентана-

Граф 

136. 
1.1.3.6.1.2.1 

В.И. Лях Физическая 
культура  10–11 

класс 

10 
Просвещение 

137. 

1.1.3.3.1.15.1 

Горинов М.М., 

и др. под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 

1914-1945г.  
История 1946 г. – 
началоXXI века в 

2 ч.  

10 

Просвещение  

138. 

1.1.3.3.1.19.1 

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-Цюпа А.О., 

Под ред Чубарьяна 
А.О. 

История. 
Всеобщая история. 

Новейшая 
история.   1914-

1945г.   

10 Просвещение 

139. 

1.1.3.3.5.1.1 
 

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / 
Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 
10 класс.  Базовый 

уровень.  
 

10 Просвещение 

140. 

1.1.3.4.3.5.1 

Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 

Информатика 

(базовый и 
углублённый 

уровни) (в 2 
частях) 

10 

Бином  

141. 

1.1.3.5.1.8.1 

Мякишев Г.Я., 

Петрова М.А., 
Угольников О.С. и 

другие 

Физика (базовый 

уровень) 
10 

Дрофа  

142. 
1.1.3.5.3.3.1 

Чаругин В.М. 
 

Астрономия. 10-11 
классы. Базовый 

уровень 

10 
Просвещение  



11 класс  УМК 

143. 

1.1.3.1.1.2.1 

Гольцова Н.Г. 

Шамшин И.В. 
Мещерина М.А. 

Русский язык  в 2 

ч. (базовый 
уровень) 10 -11 

11 

Русское 

слово 

144. 

1.1.3.1.2.2.2 

Михайлов О.Н. 

Шайтанов И.О. 
Чалмаев В.А. 

под ред. 
Журавлёва В.П. 

Литература  

в 2-х ч.   
11 

Просвещение 

145.  

1.1.3.4.1.1.2 
 

Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 
Ткачёв М.В.и др. 

Алгебра 10 -11 

класс 11 

Просвещение 

146. 1.1.3.4.1.2.2 
 
 

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.и др. 

Геометрия10 -11 
класс 11 

Просвещение 

147. 

1.1.3.21.2.2 

Афанасьева О.В., 
Дули Д.,  

Михеева И.В., 
и др. 

Английский язык 

11 

Просвещение  

148. 

1.1.3.5.4.1.2 

Захаров В.Б. 

Мамонтов С.Г. 
Сонин Н.И. 
Захарова Е.Т. 

Биология 

11 

Дрофа 

149. 
1.1.3.5.3.1.2 

Габрилян О.С. 
Остоумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия 
11 

Просвещение 

150. 1.1.3.3.2.7.1 
 

Максаковский В.П. География 10 -11 
класс 

11 
Просвещение  

151. 

1.1.3.6.3.1.1 

Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 
жизнедеятельност

и 10 -11класс 

11 

Вентана-

Граф 

152. 
1.1.3.6.1.2.1 

В.И. Лях Физическая 
культура  10–11 

класс 

11 
Просвещение 

153. 

1.1.3.3.1.15.1 

Горинов М.М., 
и др. под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 
История 1946 г. – 

началоXXI века в 
2 ч. 

11 

Просвещение 



 
 
 


